Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  ноября 2019 года                                                                               № 467
с.Верх-Усугли

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальныхобразовательных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Тунгокоченский район»
            В  соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2018 г. № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 г. № 382», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», постановляет:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района  «Тунгокоченский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 11 апреля 2016 г. № 136
1.1. Пункт 2.1.13. дополнить абзацем:
«С 01.09.2019 года базовые оклады по профессионально -квалификационным группам устанавливаются в редакции  постановления Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2018 года № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 »;
[bookmark: _GoBack]1.2. В подпункте 2.1.14 слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»

1.3. Муниципальным образовательным учреждениям внести изменения в Положения об оплате труда работников.
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете « Вести Севера » и разместить на официальном сайте  администрации муниципального района « Тунгокоченский район » в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление   вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета образования администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Н.И.Трушакову.

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Тунгокоченскийрайон»                                                               Н.С.Ананенко